
 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 1 de 2 

 

DELIBERAÇÃO Nº 3227/2023 
 

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário 
 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que 
cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, 
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento 
Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na 
reunião que será realizada em 05 de outubro de dois mil e vinte e três. 
 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1

o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do Conselho 

Federal de Farmácia. 

 
D E L I B E R A: 
Artigo 1

o
 - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados: 

 
                        

                                  Razão social                                            Número do processo 

1 RAIA DROGASIL SA PAF : 55223 

2 RAIA DROGASIL S/A PAF : 55623 

3 FARMACIA IMPERIO DO CACHAMBI LTDA PAF : 61723 

4 DROGARIA MULTIFARMA DE BENTO RIBEIRO LTDA PAF : 62623 

5 AMA ASSIST MED ALTERNATIVA LTDA PAF : 68623 

6 CORAFARMA COM VAR MED E COSM LTDA PAF : 78623 

7 DROGARIA MDA 002 LTDA PAF : 81923 

8 DROGARIA VITORIA DE SAO PEDRO DA ALDEIA LTDA PAF : 82423 

9 A MAIS BRASILEIRAS LTDA PAF : 82523 

10 A MAIS BRASILEIRAS LTDA PAF : 82823 

11 ECOPHARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 82923 

12 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 83423 

13 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 83523 

14 TOP MAIS DROGARIA E PERFUMARIA LTDA PAF : 83623 

15 DROGARIA SULAFARMA LTDA PAF : 84023 

16 DROGARIA RGM DO CATIRI LTDA. PAF : 84223 

17 FARMA COSTA FARMACIA LTDA - ME PAF : 84423 

18 DROGARIA H7 LTDA - ME PAF : 84523 

19 FARMACIA SEMIANA LTDA PAF : 84723 

20 FARMACIA BAIRRO MURUNDU LTDA-ME PAF : 84923 

21 DRIELLE FARMA FARMACIA LTDA PAF : 85323 

22 DROGARIA LUZ DO RIACHUELO LTDA PAF : 85423 

23 DROGARIA SIMOES DA PAVUNA LTDA PAF : 85823 

24 DROGARIA E PERFUMARIA AMERICO ROCHA LTDA PAF : 85923 



 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 2 de 2 

 

25 DROGATUR MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA PAF : 86123 

26 S.R.S.DISTRIBUIDORA DE PROD FARM LTDA-ME PAF : 86323 

27 ERICA S MACHADO DROGARIA EIRELI ME PAF : 86523 

28 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 86723 

29 MAIA & ERTHAL ROMANDINI FARMACIA LTDA PAF : 86823 

30 R.S. AZEVEDO MEDICAMENTOS LTDA PAF : 87123 

31 L B PEREIRA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 87223 

32 DROGARIA FAMILIA MEDICAMENTOS PERFUMARIA LTDA PAF : 87323 

33 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 87623 

34 DROGARIA DROGALUPE LTDA ME PAF : 87723 

35 RAIA DROGASIL S/A PAF : 89023 

36 CSB DROGARIAS S.A. PAF : 89123 

37 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 89223 

38 RAIA DROGASIL S/A PAF : 89423 

39 FARMACIA LUZIFARMA DA ILHA LTDA PAF : 89723 

40 RAIA DROGRASIL S/A PAF : 89923 

41 RAIA DROGASIL S/A PAF : 90023 

42 DROGARIA UNIAO DO FONSECA LTDA PAF : 90223 

43 DROGARIA CENTRAL DE VAZ LOBO LTDA PAF : 90323 

44 DROGARIAS CUMANI MC LTDA PAF : 90423 

45 CASA CARIDADE SANTA RITA PAF : 91423 

46 DROGARIA MAZZONI DE BARRA DO PIRAI LTDA PAF : 91523 

47 OFS RJ LTDA PAF : 91823 

48 HOSPITAL JARDIM AMALIA LTDA PAF : 92023 

49 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 92123 

50 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 95323 

51 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 96223 

52 JPA SANTOS FARMACIA LTDA PAF : 97723 

53 DROGARIA DIAS DO MORICABA LTDA PAF : 97923 

 
 

RIO DE JANEIRO, 05 DE OUTUBRO DE 2023,  
 

 
 
 
 
 

CAMILO ANTONIO ALVES DE CARVALHO 
PRESIDENTE  

 


